

ACC. N:R M. 14191: 1-4.

Landskap: *Blekinge* Upptecknare: *A. O. Sundberg, Kärserum*
Härad: *B. väst* Berättare: " " "
Socken: *Åryd* Berättarens yrke: *f. d. stenkuggsförman*
Uppteckningsår: *1956* Född år *1875* i *Manaby landsförs.*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Emigration.

s. 1-4.

LUF. 103.

Emigration

Från både min och närliggande socknar har många utvandrat, ja har haft tre bröder som rest till Amerika den förste 1903, den andre 1904, den siste 1905. Den som förste reste stannade i St. Paul som snickare på en fabrik, han hade gifte sig & bodde sig i St. Paul. Den andre gav sig in i skogarna där han omkom genom olycks händelse redan andra året efter sin ankomst dit. Den tredje i ordningen reste till Seattle där han blev överhjärd av en till stift efter ankomsten dit.

Efteråt av dem som reste var i huvudsak fiskare, stenbaggare, handdrängar eller sjämän som rymer från sina fartyg för att stanna och där söka sin Lycka. Lätt tur hade de som fick plats på hotellen. De fiskare som reste till Seattle för att fiskes. Det lyckades mycket bra för de flesta, många har kommit hem med med ganska stora kapital.

Jul 103
1.

några av dessa har stannat hemma några för att
fiska, andra som fiskhandlare.

Många har rest flera gånger fram och åter, då sär-
skilt de yngre.

Huvudorsaken för de flesta var att någon släkting
eller god vän var det förut som ombudet hur bra
de hade där och ni kan få då lika litet om ni kommer,
de som inte hade respengar fick ofta hjälpt av
någon släkting eller god vän på så rätt gick det
lätt för de nya resenärna.

Några agenter för att övertala de nya resenärna
har ya inte hört talas om de flesta som tänkte
sig till amerikans hårde från andra som redan
var der, hur de kunde sända pengar hem till de
sina. Detta äggar upp de hemmarörande äldre ungf-
dommarne att resa även de dåliga lederna i hem-
landet gjorde till till.

2 De erforderliga papperen anskaffades från kontor

i Göteborg som hade med amerikanska åkarna att göra vad beträffar språket bekymrade resenärerna sig föga. De ofta flästa log endast med så mycket som kunde rymmas i en medelstor koffert de flästa av de yngre log endast då allra nödvändigaste med sig i vätskeaf om att allt de behövde var mycket tillagar där.

De äldre som skulle resa och hade fullt uppsättning med redskap och annat gods hade auktion eller på annat sätt realiserat bort sina tillhörigheter, och på så sätt anskaffades pengar till resan många fick tillgripa länsvägen. Några fästligheter var sällan brokligt försäresen att lodnarna hade något mot eller emot emigrationen har ja inte här talas om.

3
I den Göteborg var den vanligaste platsen för avresan åtminstone från 1880-1890-talet, långt före denna tid var även Karlshamn en slags utfärtsort till Amerika

och andra utlänska platser, då endast med segelskutor
att resan till Amerika kunde ta flera månader, fick de
allt besöda sig på även bekvämligheterna var usla de fick
laga sin mat själva då de föll sin ranson utvägd
av hävmästarna. Brevet hem från de utvandrande
innehöll endast lövard varesig de hade dettaligt
eller bra. Allt emigranterna fick prova sin lycka
på alla möjliga och omöjliga platser, men best
får dem som fick plats i hamnstäderna och där
hitt fick plats på något av de otaliga hotellen
som förfjänade dem märka pengarna på ganska
kort tid, deremot fins någon som de fått skickas
pengar till resan hem för dem har nog de nya
landet inte varit någon guldgruva jressis

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

4.